A Pergamí original, en estat de conservació regular, amb diversos espais gastats 
a l’inici del document. Presenta inicial descendent, 167 × 119 mm, Archivo 
Ducal de Cardona, lligall 193, núm. 2833/11.

In nomine Domini. Ego Martini et uxori mea Illiards femina, 
vinditores sumus tibi Sunner, emptore. Per hanc scriptura vindi-
cionis nostre vindimus tibi casas cum solos et superpositos [...] 
et cum illarum arboribus gladiferis vel pomiferis et ipsa terra qui 
ibidem est, nostrum, proprium, franchum, qui nobis advenit per 
ienitorum vel per comparacione aut per ullasque voces. Quod est 
in comitatum Eusona, in parrochia Sancta Maria Tagamanent, in 
loco quem dicunt Font Amargosa. Et afrontad supradicta omnia 
francha: de parte horiente in strada publica; de meridie in terra 
de Ballomar et de Guifredus; de occiduo in terra de Guitardo; de  
circii in ipso aragal qui discurrit aqua asidua. Quantum istas 
afrontaciones includunt, sic vindimus tibi supradicta omnia, tuta 
ab integrum, cum exiis vel regresiis earum, a proprio, in propter 

228. El document A omet la data completa que, en canvi, sí que apareix a B: 
xii kalendas octobris.
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pretio mancuso i et medio, in rem placentem, in tale capcione 
quod, si nos vinditores vindere voluerit ipsa terra adinça non vendat 
ad alia persona nisi ad me Sunner comparatore; et si tu emtore 
vindere voluerit et nos vinditores redimere voluerimus, non vindat 
ad nullum ominis nisi ad nos vinditores. Et est manifestum. Quem 
vero predicta quod superius resonat de nostre iuro in tuo tradimus 
dominio et potestatem ad tuum proprium et ad tua franchitate. 
Quam si nos, vinditores aut ullusque omo qui contra ista carta 
vindicione venerit pro infumpendum, non hoc valeat vindicare, 
set componat tibi supradicta omnia in duplo, cum omnem suam 
inmelioracionem, et inantea ista carta vindicione stabilis firma 
permaneat modo vel omnique tempore. 

Facta carta vindicione idus decembris, anno iiii regnante 
Henrico rege.

Sig+num Martini. Sig+num Illiardis femina, nos qui ista carta 
vindicione fecimus et firmavimus et firmare rogavimus.

Sig+num Igela. Sig+num Adesindo. Sig+num Undisclo.
 (ss) Guilielmus, subdiaconus, qui scripsit die et anno quod 

supra.

105

1034, desembre, 15

Donació. El comte Ermengol [II] d’Urgell i la seva muller Belasquita 
donen al monestir de Sant Sadurní, al comtat d’Urgell, l’alou de 
Lladurs, amb les esglésies de Sant Martí i Sant Miquel, situades al 
comtat de Pallars.